
ＮＯ１６９５号 第２０７１回例会 （Ｒ５．８．２） Ｒ５．８．１０発行

ＲＩテーマ 例会日　毎週水曜日 事務局　さいたま市見沼区東大宮 会　　長 楯　基之

ＩＭＡＧＩＮＥ 時　間　１２：３０～１３：３０ 　　　　５－５０ー９・Ｂ－２ 幹　　事 大屋文夫

ＲＯＴＡＲＹ 例会場　武蔵野銀行　東大宮支店 ＴＥＬ　０４８－６８５－０１４５

会員増強・新クラブ 創　立　１９７８年１０月２８日 ＦＡＸ　０４８－６８７－３４９５

　結成推進月間 Ｅメール：omiya.e.rc@nifty.com

http://www.omiyaeast-rc.jp/

　　　点鐘　楯　基之会長 ソング　　国家・君が代　奉仕の理想

　　 　ゲスト＆ビジター

　　　　　　◆田畑寛樹様（岩槻ロータリークラブ　会長）

　　　　　　◆関根信行様（岩槻ロータリークラブ　幹事）

　　　　　　◆真中潤治様（大宮北東ロータリークラブ　会長）

　　　　　　◆小暮昭弘様（大宮北東ロータリークラブ　幹事）

クラブ管理
運営部門委員長

大石秀成

公共イメージ
向上委員長

小峰敬右

２０２３～２０２４年度 ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ ＲＯＴＡＲＹ

第２７７０地区

大宮東ロータリークラブ
週報

会長挨拶 楯 基之 会長

1，８月のロータリーレートは、１

ドル１４１円となります。

２，８月４・５日東大宮サマー

フェスティバルが開催されます。

５日例会には、梨本ガバナーが来

訪されます。

３，先日、栄東高等学校の根岸先

生が来られ、韓国訪問団の生徒からのお土産を頂戴しま

した。皆さまのテーブル上にありますので、ご自由にお

召し上がりください。

４，８月１９日（土）に青少年奉仕セミナー８月２１日

（日）インターアクト年次大会が、開催されます。

５，８月２１日（日）第４回会長・幹事会が開催されま

す。会長・副幹事の２名にて出席を予定しておりますの

で、ご報告させていただきます。

６，先日の３奉仕合同セミナーと、３部門１委員会合同

セミナーが開催されました。出席対応いただきました関

係者の皆さま方ありがとうございました。

７，８月２３日（水）第2073回サマーフェスティバル打

ち上げ例会のご案内をさせていただきました。皆さまの

ご出席よろしくお願いいたします。

８，ボーイスカウトさいたま第１団育成会から賛助会費

ご納入のお礼状をいただきました。

スマイルＢＯＸ報告 小林 芳文委員長

◎田畑会長、関根幹事、真中会長、小暮幹事、ようこそ

いらっしゃいました。

＊田畑寛樹様、関根信行様、真中潤治様、小暮昭弘様

＊小林芳文会員

＊岡田悦行副幹事、高田照久会員

＊大屋文夫幹事、河本博会員、河野直行会員、瀬田

雄一会員、楯基之会長、三枝和男副会長、横田勝美

直前会長、渡部正司会員

＊糸川紀子SAA、大石秀成会長エレクト、大西清和会

員、小峰敬右会員、茂田雅良会員、立原靖広会員、

田中秋弘会員、中嶋玲子会員、福本裕子会員、堀口

勝三会員、山田博司会員、山田雅明会員、横山勇一

会員

＊懇親会残金

ご協力いただきありがとうございました。

２９件５１,６９０円 合計１９０,９８３円

皆様こんにちは本日は多くのお客様が

いらっしゃっています。岩槻ロータ

リークラブ田畑会長・関根幹事、大宮

北東ロータリークラブ真中会長・小暮

幹事ようこそお越しくださいました。

岩槻ロータリークラブさまには先月20

日にに表敬訪問させていただきました。

天丼がおいしかったです。大宮北東ロ

ータリークラブ様には今月8日にお伺いさせていただきます。

どうぞよろしくお願いいたします。後ほどスピーチを手短に

いただきたく存じます。先日の夜間例会に、ご参加いただき

ました皆様有難うございました。猛暑の中、日陰がなく、風

が通り抜けるそごうの屋上で飲んだビールは格別においし

かったです。今月末の夜間例会は、サマフェス打ち上げを屋

形船で行う予定です。東大宮駅からバスに乗って屋形船につ

いて楽しんで、またバスに乗って東大宮駅まで送ってもらう、

至れり尽くせりとなっておりますので、多くの会員の参加を

お待ちしています。本日のクラブ協議会では、東大宮サマー

フェスティバルの最終確認を行います。協議会では、各クラ

ブの代表者として、イベントの進行や安全面の確認、ブース

の構成や活動内容など、様々な事項を協議し、議事な運営を

決意するための最終的な準備を行います。地域の皆様に楽し

んでいただけるような魅力的なプログラムを提供するため、

皆様の熱意とアイデアが大切になります。また、このフェス

ティバルはロータリークラブの活動を広く知っていただける

場でもあります。ご理解とご協力を心よりお願いいたします。

最後に皆様のご支援とご理解に心から感謝申し上げ、今後も

より一層の発展と成長に努めてまいります。本日もどうぞ宜

しくお願い致します。ありがとうございました。

幹事報告 大屋 文夫 幹事

出席報告 小林 芳文委員長

『東大宮サマーフェスティバルについて』

・日程：８月４日（金）５日（土）・場所：東大宮中央公園 ・ポリオ募金：１６：００～開始（両日共）

・移動例会：８月５日（土）１８：００～（ロータリークラブブースにて）

①８月２日（水）クラブ協議会

②８月３日（木）１３：００現地集合 「ブース設営・備品搬入等」

③８月４日（金）１３：００現地集合「備品搬入・ブース設営等」

１３：００～１３：３０「ライフサポートによる搬入」 １５：００～「募金活動準備等」 １６：００～現地

集合「ブースオープン 募金活動開始」１９：００～「後片付け」

④８月５日（土）１４：００現地集合 「備品搬入・設営等」

１５：００「募金活動準備等」 １６：００ 現地集合「ブースオープン 募金活動開始」 １８：００「移動

例会 点鐘」２０：００「花火打ち上げ開始」・「募金集計作業」 ２１：００「終了 後片付け」

⑤８月６日（日）８：００現地集合 「会場片付け」

会員皆様のご協力、よろしくお願いいたします。

クラブ協議会

お客様ご挨拶

岩槻ロータリークラブ

会長 田畑 寛樹様

幹事 関根 信行様

米山記念奨学金授与

田畑寛樹様：親愛なる皆様こんにちは。昨年度当クラブ創

立６０周年記念には沢山のご支援を賜りありがとうござい

ました。また、日頃より助言、支援を賜りまして感謝申し

上げます。岩槻クラブスローガンとして「LOVE 愛をもって

今を生きる」を掲げました。愛をそそぐ奉仕をする精神を

大切に、皆さまと共に人生、ロータリーライフを永遠の今

を邁進、尽力したい所存でございます。最後にお忙し中私

たちにこのような機会を与えて頂き誠に有難い所存でござ

います。全てに愛があふれ幸せでありますよう、お願い申

し上げます。

８月の誕生祝・結婚祝い・入会祝い

８月の米山記念奨学金

が山田博司カウンセ

ラーから任群さんへ授

与されました。

大宮北東ロータリークラブ

会長 真中 潤治様

幹事 小暮 昭弘様

真中潤治様:こんにちは。楯会長、大屋幹事就任おめでとう

ございます。楯会長とは、昨年の合同奉仕事業におきまし

て同じ場所で活動させて頂きました。ロータリークラブに

対する実直な捉え方、とても生真面目な方で、今年度に向

けての折がとても良く表れていたようでした。昨年度私は

北東RCの幹事という立場で、その際に横田会長、渡部幹事

にお世話になりありがとうございました。北東RCは今年度

８名のクラブ会員で頑張っております。今後ともRC活動に

邁進していく所存でございますので、皆さまのご指導、ご

鞭撻の程よろしくお願いいたします。

☆☆☆誕生祝☆☆☆

河野直行会員 ３日

片柳 高会員 ３０日

表彰

＜米山功労者＞

＊山田雅明会員

http://www.omiyaeast-rc.jp/

